
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 196» 

(МБОУ «СОШ № 196») 

 

ПРИКАЗ 

10.03.2025                                                                                                                  № 106 
г. Северск 

 

Об утверждении плана-графика проведения всероссийских проверочных работ 

 в 2024 - 2025 учебном году в МБОУ «СОШ №196» 
 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008, 

распоряжения Департамента образования Томской области от 25.02.2025  № 317 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Томской области в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

2025 году в МБОУ «СОШ №196» согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

 

2. Ответственному организатору за проведение ВПР Костенко Е.В.: 

 организовать ознакомление с планом-графиком проведения ВПР, указанным в 

пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ «СОШ 

№196» в срок до 21.03.2025; 

 внести изменения в  график оценочных процедур МБОУ «СОШ №196» на 2024 – 

2025 учебный год; 

 информировать родителей (законных представителей) о графике проведения  

ВПР на сайте МБОУ «СОШ №196» в срок до 21.03.2025. 

3.  Диспетчеру по расписанию Колбышевой С.В., внести изменения в расписание уроков 

в дни проведения ВПР согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Секретарю Пушкаревой А.С. ознакомить под подпись с настоящим приказом 

педагогических работников в срок до 21.03.2025. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                    Т.Н. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Костенко Елена Владимировна 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №196» 

от 10.03.2025 № 106 

 

План-график проведения ВПР в МБОУ «СОШ №196» в 2025 году 

 

Дата Учебный предмет Урок    

4 «А», 4 «Б» классы 

15 апреля Русский язык 2 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

17 апреля Математика  2 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

23 апреля Предмет по выбору (окружающий мир, 

литературное чтение, английский язык) 

3 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

  

5 «А», 5 «Б», 5 «В»  классы 

16 апреля Русский язык 3 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

21 апреля  Предмет по выбору (история, 

литература, английский язык) 

3 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

25 апреля Предмет по выбору (география, 

биология)  

2 и 3 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

29 апреля Математика  

(часть 1 + часть 2) 

2 и 3 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

6 «А», 6 «Б», 6 «В» классы 

16 апреля Русский язык 2 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

18 апреля Математика  

(часть 1 + часть 2) 

2 и 3 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

21 апреля Предмет по выбору (история, 

обществознание,  литература, 

английский язык) 

2 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

24 апреля Предмет по выбору (география, 

биология) 

3 и 4 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

7 «А», 7 «Б»  классы 

14 апреля Предмет по выбору (история, 

обществознание, литература, английский 

язык) 

3 урок + перемена 

 (45 мин. + инструктаж) 

18 апреля Русский язык 4 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

22 апреля Математика  

(часть 1 + часть 2) 

3 и 4 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж)   



29 апреля Предмет по выбору (география, 

биология, физика, информатика) 

3 и 4 урок + перемена 

 (90 мин. + инструктаж) 

8 «А»,  8 «Б»  классы  

14 апреля Предмет по выбору (история, 

обществознание,  литература, 

английский язык) 

 4 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

22 апреля Русский язык  4 урок + перемена  

(45 мин. + инструктаж) 

24 апреля Математика  

(часть 1 + часть 2) 

 3 и 4 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

28 апреля Предмет по выбору (география, 

биология, химия, физика, информатика) 

 3 и 4 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

10 класс 

15 апреля Математика  

(часть 1 + часть 2) 

 3 и 4 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж)  

17 апреля Предмет по выбору (история, география, 

обществознание, литература, английский 

язык, химия, физика) 

 3 и 4 урок + перемена 

 (90 мин. + инструктаж) 

23 апреля Русский язык   

(часть 1 + часть 2) 

 2 и 3 урок + перемена 

 (90 мин. + инструктаж) 

28 апреля Предмет по выбору (история, география, 

обществознание, литература, английский 

язык, химия, физика) 

 2 и 3 урок + перемена  

(90 мин. + инструктаж) 

 

Предметы по выбору: распределение конкретных предметов на основе случайного выбора 

по конкретным классам осуществляется федеральным организатором. Информация о 

распределении конкретных предметов на основе случайного выбора по конкретным 

классам предоставляется один раз в неделю (во вторник)  на каждый день проведения 

следующей недели, в соответствии с графиком проведения ВПР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-10T19:27:25+0700
	СОКОЛОВА ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА




